
Municipio de Panabá
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
28/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,080,150.00SERVICIOS PERSONALES $9,422,113.57 $9,422,113.57$3,065,564.99 $2,723,601.42$12,145,714.99

$8,480,650.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,980,327.42 $8,980,327.42$2,778,960.26 $2,279,282.84$11,259,610.26

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $8,342.24 $8,342.24$8,342.24 $0.00$8,342.24

$595,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $427,981.42 $427,981.42$276,800.00 $444,318.58$872,300.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,462.49 $5,462.49$1,462.49 $0.00$5,462.49

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,901,744.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,846,365.09 $4,846,365.09$973,855.40 $29,234.31$4,875,599.40

$646,709.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $810,874.00 $810,874.00$164,299.56 $134.56$811,008.56

$466,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $249,033.57 $249,033.57-$216,440.78 $1,425.65$250,459.22

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $3,627.28 $3,627.28$3,627.28 $0.00$3,627.28

$549,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $943,610.75 $943,610.75$394,010.75 $0.00$943,610.75

$293,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $78,572.39 $78,572.39-$214,427.53 $0.08$78,572.47

$1,030,700.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,939,643.24 $1,939,643.24$921,418.65 $12,475.41$1,952,118.65

$344,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $518,154.33 $518,154.33$183,244.26 $9,089.93$527,244.26

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $4,520.24 $4,520.24-$75,479.76 $0.00$4,520.24

$490,835.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $298,329.29 $298,329.29-$186,397.03 $6,108.68$304,437.97

$6,828,582.00SERVICIOS GENERALES $7,683,795.75 $7,684,499.40$1,326,384.64 $471,170.89$8,154,966.64

$3,974,300.00SERVICIOS BÁSICOS $3,374,831.14 $3,374,831.14-$129,179.72 $470,289.14$3,845,120.28

$211,714.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $72,374.08 $72,374.08-$139,339.92 $0.00$72,374.08

$1,733,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,886,081.11 $1,886,081.11$153,081.11 $0.00$1,886,081.11

$29,768.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,987.55 $21,691.20-$7,898.71 $881.74$21,869.29

$259,800.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $596,289.46 $596,289.46$336,489.47 $0.01$596,289.47

$108,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $168,269.50 $168,269.50$60,269.50 $0.00$168,269.50

$136,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $33,919.70 $33,919.70-$102,080.30 $0.00$33,919.70

$242,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,516,162.21 $1,516,162.21$1,274,162.21 $0.00$1,516,162.21

$134,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $14,881.00 $14,881.00-$119,119.00 $0.00$14,881.00

$1,336,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,874,972.86 $1,874,972.86$538,972.86 $0.00$1,874,972.86

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,336,000.00AYUDAS SOCIALES $1,874,972.86 $1,874,972.86$538,972.86 $0.00$1,874,972.86

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$834,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,824.58 $4,824.58-$829,175.42 $0.00$4,824.58

$162,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$162,000.00 $0.00$0.00

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$12,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$456,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$456,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$204,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,824.58 $4,824.58-$199,175.42 $0.00$4,824.58

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,038,631.27INVERSIÓN PÚBLICA $7,190,282.97 $7,190,282.97$2,016,754.24 $6,865,102.54$14,055,385.51

$12,038,631.27OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,190,282.97 $7,190,282.97-$1,415,797.03 $3,432,551.27$10,622,834.24

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$3,432,551.27 $3,432,551.27$3,432,551.27

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,019,107.27   Total del Gasto $31,022,354.82 $31,023,058.47$7,092,356.71 $10,089,109.16$41,111,463.98


